



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1887)

środa, 26 listopada 2014 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! CEL: ODKORKOWAĆ PÓŁNOC KRAKOWA

Rozbudowa alei 29 Listopada do granic miasta oraz budowa linii tramwajowych do Górki Narodowej i os. Azory. A także szereg mniejszych zadań o charakterze lokalnym. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przedstawił plan poprawy obsługi komunikacyjnej w północnej części miasta.

- Północna część miasta to rejon, który mocno się teraz urbanizuje. Dlatego dla tego rejonu już od pewnego czasu przygotowujemy plan najpilniejszych inwestycji komunikacyjnych, które będą realizowane w ciągu kilku lat – mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Najważniejsze zadanie to budowa linii tramwajowej od Krowodrzy Górka do Górki Narodowej. – Koncepcja tego projektu uległa zmianom względem pierwotnych założeń. Zrezygnowaliśmy z części elementu drogowego, za to inwestycja zakłada też wydłużenie linii tramwajowej do os. Azory – zaznaczył Jacek Majchrowski. Nie ma więc mowy o tzw. Trasie Wolbromskiej w jej pierwotnej koncepcji. Z Trasy Wolbromskiej, która miała być czteropasmową arterią aż do ul. Bratysławskiej pozostał jedynie krótki odcinek od Pachońskiego do Opolskiej. Tam, na poziomie „0” powstanie rondo turbinowe, natomiast ruch na kierunku wschód – zachód będzie przebiegał tunelem. Na odcinku od Opolskiej do Fieldorfa Nila powstanie droga po dwa pasy w każdym kierunku, przy czym na pasach skrajnych będą mogły się poruszać jedynie autobusy. Komponent drogowy inwestycji skończy się na ul. Fieldorfa Nila. Na odcinku do Bratysławskiej będzie poprowadzone torowisko ze wzmocnioną podbudową, umożliwiającą poruszanie się komunikacji autobusowej oraz służb technicznych i karetek pogotowia. – W ramach konsultacji społecznych uzgodniliśmy też ostateczny przebieg linii tramwajowej do Górki Narodowej – zaznaczył Prezydent Miasta. Przypomniał, że ta inwestycja to również budowa linii tramwajowej do os. Azory do planowanej pętli w rejonie ul. Weissa. Cała inwestycja ma zostać sfinansowana z dotacji unijnej w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Zgodnie z planem, realizacja zadania ma się zakończyć w 2018 roku.

Drugie z dużych zadań w północnej części Krakowa to rozbudowa alei 29 Listopada na odcinku od ul. Opolskiej do granicy miasta. – Tu również staramy się na unijną dotację – powiedział Prezydent Majchrowski. Wyjazdówka na Warszawę ma zostać rozbudowana do czterech pasów, a dodatkowo na części inwestycji droga będzie miała dodatkowo buspasy co przyspieszy podróż do Krakowa dla autobusów aglomeracyjnych. Przebudowane będą też skrzyżowania oraz sygnalizacja świetlna. Ta inwestycja również ma się zakończyć do 2018 roku.

Miasto przygotowuje również kilka inwestycji drogowych o charakterze lokalnym. – Chodzi tu przede wszystkim o przebudowę ul. Łokietka na odcinku od ul. Kaczorówka do ul. Na Zielonki – poinformował Jacek Majchrowski. Jezdnia ma być poszerzona, powstaną chodniki i kanalizacja.

Równie istotne zadania to przebudowa ul. Siewnej do al. 29 Listopada do ul. Bociana. Tu również poszerzone będą jezdnie i wybudowane chodniki.

Jacek Majchrowski poinformował również o planie budowy ścieżki rowerowej wzdłuż północnego odcinka trzeciej obwodnicy. – Do sfinansowania z projektów unijnych zgłosiliśmy trasę dla jednośladów od ul. Sosnowieckiej do ul. Mackiewicza. Przy okazji powstanie nowy chodnik – powiedział Prezydent Miasta.

Podczas prezentacji programu inwestycyjnego w północnej części Krakowa przypomniano również kwestię połączenia obwodnicowego od Modlniczki do Mistrzejowic. – To zadania o charakterze ponadregionalnym, za które odpowiada Urząd Marszałkowski. Miasto, aby przyspieszyć realizację północnej obwodnicy od paru lat finansuje przygotowanie dokumentacji projektowej. Liczymy, że zadanie wreszcie powstanie, bo ma ono kluczowe znaczenie dla ruchu tranzytowego w północnej części miasta – mówił Prezydent Majchrowski.

Prezentacja programu inwestycyjnego dla północnej części Krakowa jest na stronie krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! KLUCZE DO MIASTA DLA MAJKI, SPRZĘT DLA JEGO NASTĘPCÓW

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski podczas spotkania ze zwycięzcą 71. Tour de Pologne Rafałem Majką podziękował kolarzowi za promowanie naszego miasta i Małopolski w kraju i za granicą, a jego następcom w WLKS Krakus Swoszowice przekazał 5 cycloergometrów, specjalistycznych urządzeń treningowych. Jeden z najlepszych kolarzy na świecie obdarował Prezydenta Jacka Majchrowskiego pamiątkową koszulką.

Majka przypomniał o swoich największych tegorocznych sukcesach – triumfie w 71. Tour de Pologne, zwycięstwie w klasyfikacji górskiej i na dwóch etapach Tour de France, osiągnięciach w Giro d'Italia i innych wyścigach. Za promowanie Krakowa Majka otrzymał od prezydenta Jacka Majchrowskiego klucze do bram miasta, natomiast młodzi kolarze WLKS Krakus otrzymali statuetki za sportowe dokonania w 2014 roku.

(lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

Nowe! ROWERY 2014

2014 rok był przełomowy w zakresie polityki rowerowej. Olbrzymim sukcesem okazała się miejska wypożyczalnia rowerów KMKBike, oddano kilkanaście kilometrów ścieżek rowerowych, w ramach współpracy ze środowiskiem rowerowym zrealizowano część postulatów w ramach Kontraktu 100 rozwiązań. Powstał wreszcie program polityki rowerowej na najbliższe lata, wypracowany przez zespół zadaniowy przy Prezydencie Krakowa ds. budowy ścieżek rowerowych.

Ścieżki rowerowe

W roku 2014 zostały zbudowane (lub trwają prace) następujące odcinki infrastruktury rowerowej:

- **al. Andersa** od ul. Dunikowskiego do ul. Okulickiego po stronie północno-wschodniej - **ok. 620 m**;
- **al. Andersa** od ul. Czuchajowskiego do al. Przyjaźni (w ramach remontu chodnika) **ok. 380 m**;
- **al. Andersa** od salonu samochodowego w rejonie skrzyżowania z ul. Okulickiego w kierunku Nowej Huty po stronie południowej oraz **ul. Okulickiego** od ul. Stella Sawickiego do al. Andersa po stronie południowej - **ok. 680 m**;
- **ul. Okulickiego** od Al. Andersa do ul. Wiślickiej str. północna **ok. 200m (ciąg pieszo-rowerowy)**;
- **al. Przyjaźni** od al. Andersa do al. Solidarności (w ramach remontu chodnika) **ok. 730 m**;
- **al. Pokoju** od ul. Lema do wjazdu do Ogrodu Doświadczeń po stronie północnej **ok. 550 m**;
- **al. Pokoju** od ul. Świtezianki do CH PLAZA po stronie północnej oraz od Ronda Dywizjonu 308 do Ronda Czyżyńskiego po stronie południowo-wschodniej, **ok. 2370 m**;
- **al. Pokoju** od połączenia drogi rowerowej wzdłuż Wisły z al. Pokoju do wiaduktu kolejowego **ok. 170m (ciąg pieszo-rowerowy)**;
- **ul. Teligi** od Jerzmanowskiego do Telimeny - **ok. 280 m**;
- **ul. Wielicka**: od wjazdu do UMK do Cmentarza Podgórskiego **ok. 120 m**;
- **ul. Wielicka** od Wodnej do Prokocimskiej **ok. 240 m**;
- **ul. Wielicka** od budowanej estakady tramwajowej do ul. Siostrzanej **ok. 860 m**;

Infrastruktura rowerowa powstaje także w ramach innych miejskich inwestycji:

- Modernizacja ul. Mogiłskiej
- Budowa KST Lipska- Wielicka
- Budowa skrzyżowania Lema/Meissnera

- Budowa Centrum Kongresowego.

Kontrapasy

W roku 2014 wytyczono kontrapasy na następujących ulicach:

- Garncarska ok. 320m,
- Szpitalna ok. 190m,
- Szlak ok. 190m,
- Józefińska ok. 210m,
- Staromostowa - Przy Moście ok. 190m
- Smolki ok. 170m,
- Senatorska ok. 190m,
- Raławicka ok. 130m,
- Siedleckiego-Miodowa ok. 425m
- Augustiańska ok. 315m
- Podzamcze ok. 200m

Stojaki rowerowe

Wiosną 2014 roku zamontowanych zostało **226 stojaków rowerowych**, w tym także stojaki w jezdni, pozwalające na zachowanie większego bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Stojaki zlokalizowano w miejscach nielegalnego parkowania samochodów, czyli przed skrzyżowaniami i/lub przejściami dla pieszych. Obecnie trwa montaż kolejnych **230 stojaków rowerowych**. Do końca roku planowany jest jeszcze montaż **20 szt** stojaków w ramach realizacji zwycięskich projektów Budżetu Obywatelskiego.

Stacje naprawcze dla rowerów

W roku 2014 na terenie Krakowa ZIKiT zamontował także 6 samoobsługowych stacji naprawczych w następujących lokalizacjach:

Dworzec Główny PKP,

PKP Kraków -Łobzów,

Poczta Główna,

pl. Bohaterów Getta,

Błonia,

pl. Inwalidów.

Współpraca ze środowiskiem rowerowym

W roku 2014 ZIKiT zrealizował w całości 6 postulatów (a kolejnych 14 jest w trakcie realizacji) z tzw. **Kontraktu 100 rozwiązań** wypracowanego w trakcie konsultacji społecznych przeprowadzonych w 2013 roku.

Zrealizowane postulaty:

Staromostowa i Przy Moście – kontrapas

Senatorska – ruch dwukierunkowy

Kazimierz – Grzegórzki – przepust w nasypie kolejowym

Józefińska – dwukierunkowy ruch rowerowy

Ciąg Focha / Kałuży / Dunin-Wąsowicza

W czerwcu 2014 ZIKiT we współpracy z Fundacją Otwarty Plan uruchomił pod adresem <http://lab.ibikekrakow.com/stojaki/> interaktywną mapę do zbierania propozycji lokalizacji nowych stojaków rowerowych. Narzędzie cieszyło się tak dużą popularnością, że w ciągu jednego tygodnia mieszkańcy przy pomocy narzędzia zgłosili zapotrzebowanie na ponad 1300 stojaków rowerowych. W tych okolicznościach na razie możliwość zgłaszania zapotrzebowania zostało wyłączone, ale będzie włączane przed każdą akcją montażu stojaków w mieście, czyli już wiosną 2015 roku.

Inteligentne systemy

W roku 2014 w ramach rozbudowy systemów ITS na terenie Krakowa modernizowano sygnalizację świetlną. Przy tej okazji Zespół ds. Realizacji Polityki Rowerowej zadbał, by na skrzyżowaniu ulic Piastowskiej i Reymonta zmieniona została organizacja ruchu. Na trzech wlotach skrzyżowania (Buszka, Reymonta i południowy wlot Piastowskiej) wyznaczone zostały **śluzy rowerowe**, a w ul. Piastowskiej na odcinku od wspomnianego skrzyżowania do pętli Cichy Kącik wytyczono **pasy rowerowe**. Podobna zabieg zmiany organizacji ruchu został zastosowany w ul. Reymonta, gdzie przedłużono **pasy rowerowe** aż do skrzyżowania z ul. Piastowską.

Kolejnym skrzyżowaniem objętym modernizacją sygnalizacji świetlnej, na którym poprawiono przy tej okazji warunki poruszania się rowerem jest skrzyżowanie al. Andersa z ul. Ludźmierską. Tam także powstały dwie **śluzy rowerowe** ułatwiające przekroczenie w poprzek al. Andersa.

KMKBike

System startował w kwietniu tego roku z pułapu kilku tysięcy użytkowników i kilkunastu tysięcy wypożyczeń, jakie zanotowano w ubiegłym sezonie. Dziś KMKBike to ponad 300 tys. wypożyczeń i ponad 30 tys. użytkowników, a także stacje rowerowe także w Nowej Hucie. W 2015 roku planowana jest rozbudowa systemu KMKBike. Docelowo, w 2018 roku w całym Krakowie powinno działać 150 wypożyczalni i 2 tys. rowerów.

Plany na przyszłość

Zespół Zadaniowy ds. budowy ścieżek rowerowych przedstawił konkretny plan polityki rowerowej na najbliższe lata. Jednak rozbudowa infrastruktury rowerowej (projekt budżetu przewiduje na ten cel prawie 10 mln zł) oraz rozwój sieci KMKBike to jedno. Bardzo ważny będzie też aspekt edukacyjny. 2014 rok pokazuje, że rower zyskuje coraz większe znaczenie w transporcie po mieście

Jednak im więcej rowerzystów korzysta z krakowskiego roweru, tym więcej jest wśród nich ludzi, którzy nie do końca potrafią zachować się w ruchu miejskim. Mają przyzwyczajenia kierowcy samochodu w wyborze trasy, albo zupełnie niepotrzebnie i często niezgodnie z przepisami jeżdżą chodnikami. W 2015 roku chcemy rozpocząć

edukację krakowian pod kontem podniesienia ich umiejętności jazdy rowerem w ruchu ulicznym. Chcemy skorzystać m.in. z doświadczeń krakowskich organizacji rowerowych. W planach jest wspólne opracowanie programu edukacyjnego i jego realizacja. Mamy nadzieję, że przez zimę wypracujemy ciekawe rozwiązania.

Jednocześnie, aby pomóc użytkownikom rowerów w wyborze wygodniejszych dla nich tras, w 2015 roku powstanie aplikacja mobilna. Będzie to narzędzie, dedykowane dla osób, które rzadko jeżdżą po Krakowie rowerem a chcą spróbować.

NOWE! SINFONIETTA CRACOVIA ZAGRA W TRAMWAJU!

Muzycznych niespodzianek ciąg dalszy! Już jutro 27 listopada (czwartek) Sinfonietta Cracovia zagra w tramwaju. Muzyków będzie można spotkać w nowoczesnym wagonie Bombardiera kursującym po trasie linii nr 8 z Bronowic Małych do Borku Fałęckiego w godz. 16:00-19:00. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Występ artystów pod batutą Jurka Dybała odbywa się w ramach cyklu koncertów „Daj się zaskoczyć!” i jest elementem obchodów 20-lecia istnienia Sinfonietta Cracovia. Czwartkowy (27 listopada) koncert rozpocznie się o godz. 16:00 na pętli w Bronowicach Małych.

Organizując cykl koncertów – niespodzianek krakowska Orkiestra Sinfonietta Cracovia chce podziękować swym mieszkańcom oraz władarzom za przychylność przez cały okres swej dotychczasowej działalności. – Chcemy wyjść z muzyką do wszystkich ludzi. Będziemy koncertować w tramwaju, na lotnisku, w szpitalu. Włączymy mieszkańców w artystyczny flash mob w galerii handlowej – mówi Jurek Dybał, nowy Dyrektor Sinfonietty, ceniony dyrygent i muzyk słynnej orkiestry Filharmoników Wiedeńskich.

Przypomnijmy, że pierwszy koncert pod hasłem „Daj się zaskoczyć!” odbył się wczoraj (25 listopada, wtorek) w krakowskim Magistracie, kolejne: w Akademii Muzycznej, Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki, Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Prokocimiu oraz w Państwowej Szkole Muzycznej II st. im. Władysława Żeleńskiego. Dziś (26 listopada, środa) muzycy wystąpili w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych im. M. Karłowicza w Nowej Hucie i wystąpią o godz. 18:00 w Collegium Novum UJ (ul. Gołębia 24; na ten koncert nie ma już miejsc). Gdzie muzycy pojawią się w kolejnych dniach? Śledźcie stronę www.sinfonietta.pl i profil: www.facebook.com/SinfoniettaCracovia.

Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia to dynamiczny i wszechstronny zespół założony z inicjatywy samych muzyków przy wsparciu Krzysztofa Pendereckiego i Elżbiety Pendereckiej, obchodzi w tym roku jubileusz 20-lecia swojego istnienia. Niezwykle wysoki poziom wykonawczy Sinfonietty potwierdza współpraca z takimi mistrzami batuty, jak: Lorin Maazel, Valery Gergiev, Christoph

Eschenbach, Jerzy Maksymiuk, Antoni Wit czy John Axelrod. W gronie solistów współpracujących z orkiestrą znajdują się natomiast : Krystian Zimerman, Mischa Maisky, Maxim Vengerov i Pieter Wispelwey. Wśród wytwórni płytowych, dla których orkiestra nagrywała, znalazły się m.in.: Channel Classic, Arion, CD Accord i Dux.

Otwarty na różne gatunki i nieograniczający się tylko do klasycznego repertuaru Zespół, brał udział w takich projektach jak: Festiwal Unsound, Festiwal Muzyki Filmowej, przedstawienia teatralne „Chopin bez fortepianu” czy nagrania muzyki filmowej (ostatnio m.in. do produkcji „Miasto 44”). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! INTERAKCJA: PRÓBA OTWARTA SINFONIETTY CRACOVII W ICE KRAKÓW!

Krakowskie Biuro Festiwalowe, operator ICE Kraków zaprasza 30 listopada (niedziela) o godz. 11:00 na kolejne bezpłatne wydarzenie w Centrum Kongresowym! interAKCJA: PRÓBA OTWARTA Sinfonietty Cracovii, to niezwykle koncert połączony z interaktywną próbą akustyczną Sali Audytoryjnej. Na wydarzenie obowiązują WEJŚCIÓWKI!

Sinfonietta Cracovia w swoim podstawowym smyczkowym składzie wykona program złożony z takich przebojów muzyki klasycznej jak *Menuet* Boccheriniego, *Walc nr 2* Szostakowicza, czy *Marsz Radetzky'ego* Straussa, ale również *Yesterday* Beatlesów, *Bésame Mucho* Velázqueza, *To ostatnia niedziela* Petersburskiego, a także prezent od Krzesimira Dębskiego – *20 taktów na 20 lecie* – utwór napisany przez kompozytora specjalnie z okazji urodzin orkiestry.

Koncert będzie połączony z interaktywną zabawą z publicznością z udziałem akustyków z biura Arup Acoustics z Londynu, które było odpowiedzialne za stworzenie modeli cyfrowych Sali Audytoryjnej, a następnie prób na modelu fizycznym. Na ich podstawie opracowano szczegółowe projekty ścian akustycznych, sufitów, reflektorów, a także projekty foteli dostosowanych do akustyki największej z sal Centrum Kongresowego. Zastosowane technologie sprawiają, że sala ta jest jedną z najlepszych sal koncertowych w Polsce. Podczas wydarzenia specjaliści wykonają profesjonalne pomiary, zaś najpotężniejszym instrumentem podczas samego koncertu będzie... publiczność!

interAKCJA: PRÓBA OTWARTA Sinfonietty Cracovii w ICE Kraków będzie finałowym wydarzeniem, wieńczącym cykl dwudziestu jubileuszowych mini-koncertów orkiestry w przestrzeni publicznej Krakowa. Zapraszamy już w najbliższą niedzielę (30 listopada 2014) o godz. 11:00.

Na wydarzenie obowiązują WEJŚCIÓWKI, które będą dostępne w szerokiej dystrybucji w czterech punktach informacji miejskiej InfoKraków: Sukiennice (Rynek Główny 1/3), Pawilon Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2), ul. św. Jana 2, Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11).

Dystrybucja wejściówek odbędzie się w dwóch turach. Pierwsza pula zostanie udostępniona jutro (**27 listopada, czwartek**), a druga w **sobotę (29 listopada)**. Wejściówki można będzie odbierać w godzinach pracy punktów InfoKraków. Jedna osoba może odebrać maksymalnie 4 wejściówki.

Organizatorami wydarzenia są: Krakowskie Biuro Festiwalowe, Sinfonietta Cracovia i Centrum Kongresowe ICE Kraków. Dodatkowe informacje: www.icekrakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! BEZPŁATNE WARSZTATY DLA INWESTORÓW

Jutro (27 listopada) w Magistracie odbędą się kolejne warsztaty dla inwestorów. Wszystko po to, by pomóc im w szybkim orientowaniu się w urzędowych procedurach, a dzięki temu - w sprawnym załatwianiu urzędowych formalności. Spotkanie potrwa od godziny 9.00-12.00 (siedziba Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK, Rynek Podgórski 1).

Każde, organizowane przez Magistrat spotkanie z inwestorami dotyczy innych zagadnień, wszystkie jednak związane są z przygotowaniem i prowadzeniem prac, m.in. budową, przebudową, remontem obiektów etc. Najbliższe warsztaty dotyczyć będą m.in. procedury zgłoszenia budowy oraz wykonywania robót budowlanych ze szczególnym uwzględnieniem kwestii remontów, zabudowy śródmiejskiej i obszaru śródmiejskiego, ustalania stron postępowania, zmiany ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę w przypadku wejścia w życie planu miejscowego wykluczającego inwestycję, potrzeby uzyskiwania zamiennego pozwolenia na budowę w przypadku wykonywania projektów aranżacji powierzchni biurowych przed dokonaniem odbioru budynku, który w projekcie budowlanym projektowany został w standardzie core & shell.

W spotkaniu weźmie udział Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Małgorzata Boryczko. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE! HYBRYDA KURSUJE NA LINII NR 179

Przez najbliższe dwa tygodnie, do 7 grudnia, na linii nr 179 pasażerów będzie woził autobus Solaris Urbino 18 Hybrid o długości 18 metrów. To pierwszy tak długi pojazd z napędem hybrydowym testowany w Krakowie przez MPK SA.

Autobus jest wyposażony w dwa rodzaje silników: spalinowy i elektryczny. W trybie hybrydowym zasilane są oba napędy. Pojazd ma także możliwość automatycznego przejścia do zasilania wyłącznie elektrycznego, pobierając energię z baterii i kondensatorów umieszczonych na dachu, np. po dojeździe do centrum miasta. - Dzięki napędowi elektrycznemu autobus jest bardzo cichy. Nie posiada skrzyni biegów a silnik trakcyjny i oś funkcjonują na takich samych zasadach jak w trolejbusach, co zapewnia niezwykle płynną jazdę – mówi Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA.

Autobus Solaris Urbino 18 Hybrid jest niskopodłogowy, ma 18 m długości, 2,55 m szerokości oraz 3,5 m wysokości. Posiada cztery pary podwójnych drzwi. Jednorazowo może przewieźć prawie 130 osób, w tym 47 na miejscach siedzących. Jest wyposażony w klimatyzację oraz system wykrywania i gaszenia pożaru w komorze silnika.

Sprowadzenie do Krakowa autobusu hybrydowego jest kolejnym elementem proekologicznej polityki realizowanej przez miejskiego przewoźnika. Wyposażony w hybrydowy napęd pojazd nie wytwarza bowiem zanieczyszczeń jadąc ulicami w centrum miasta. Silnik spalinowy także jest przyjazny dla środowiska i spełnia surowe europejskie normy emisji spalin EEV.

Warto pamiętać, że hybrydowy Solaris to nie jedyny pojazd napędzany energią elektryczną, który obecnie przewozi pasażerów w Krakowie. Przypomnijmy, że od kwietnia kursuje regularna linia obsługiwana wyłącznie autobusami elektrycznymi. Kursują one na linii nr 154 z Dworca Głównego Zachód do Prądnika Białego. Autobusy, które kursują w Krakowie, to pojazdy wyprodukowane przez firmy: Solaris Bus & Coach SA, LBUS oraz Rampini. Są one eksploatowane w Krakowie w ramach testów, które pozwolą na dokładne sprawdzenie autobusów z napędem elektrycznym w regularnej komunikacji. Wypożyczone pojazdy będą służyły mieszkańcom do czasu zakupu nowych autobusów elektrycznych, które MPK SA planuje kupić wykorzystując środki z Unii Europejskiej. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! PODSUMOWANIE MIEJSKICH PROGRAMÓW SPORTOWYCH

Ponad 200 uczniów, dyrektorów, nauczycieli i trenerów nagrodzonych szkół zgromadziła gala podsumowująca miejskie programy sportowe. Uroczystość odbyła się w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Władze Krakowa apelowały do młodych osób, aby ci nie unikali lekcji wychowania fizycznego i zachęcały do korzystania z szerokiej oferty zajęć sportowo-rekreacyjnych, które przedstawia Miasto.

W Krakowskiej Olimpiadzie Młodzieży (KOM) w roku szkolnym 2013/14 wystartowało łącznie 15 643 uczniów z 209 krakowskich szkół podstawowych, gimnazjów i średnich, którzy dla wyłonienia zwycięzców rozegrali 98 finałów. Jest to niewątpliwie największa w mieście impreza trwająca przez cały rok szkolny. Klasyfikację ogólną wygrali uczniowie SP Nr 91 im. Janusza Kusocińskiego, Gimnazjum Nr 16 im. Króla Stefana Batorego i II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego. Wyróżniono także najlepszych dyrektorów placówek wszystkich szczebli, nauczycieli oraz szkoły, które uczestniczyły we wszystkich konkurencjach Olimpiady: SP 38, VII LO i Zespół Szkół Łączności.

Nagrodzono także najlepszych trenerów i animatorów pracujących na krakowskich Orlikach, boiskach wielofunkcyjnych, ścieżkach biegowych i trasach nordic – walking oraz w projekcie sport przeciw wykluczeniom.

W poszczególnych kategoriach wyróżnienia otrzymali: animatorzy Łukasz Kostuch pracujący na Orliku na os. Złotej Jesieni, Bartosz Nakończy (Orlik ul. Grochowska) oraz Michał Pabian (Orlik ul. Urzędnicza).

Najlepiej program Mój Trener (wspólne działanie z Radami Dzielnic), realizował trener Michał Słupski, na obiekcie przy ul. Aleksandry, administrowanym przez KS Baszta.

Za program „Kraków biega – Kraków spaceruje” który prowadzony jest już na 11 miejskich trasach, wyróżniono trenerów Ilię Markową, Andrzeja Lachowskiego i Dariusza Kaczmarek, natomiast shihan Andrzej Pierzchała z Krakowskiego Klubu OYAMA otrzymał wyróżnienie za program „Sport przeciw wykluczeniom”.

Kraków stale ubogaca ofertę dla Krakowian. Już wystartowały nowe projekty „Szczypiornista Szkoła”, „Akademia Młodych Orłów” oraz „Lekka atletyka dla wszystkich”.

Uroczystość w Magistracie uświetnili swoją obecnością m.in. prof. Józef Lipiec szef krakowskiej Akademii Olimpijskiej, Barbara Ślizowska – brązowa medalistka z 1952 roku w gimnastyce, Edward Stawiarz – olimpijczyk w lekkiej atletyce, prof. Andrzej Klimek – rektor AWF, prof. Michał Spieszny – prezes AZS AWF, Waldemar Gramek – prezes Małopolskiego SZS, a także Jan Dyduch, Stanisław Michalik, Jacek Kucybała i Leszek Tytko – członkowie Rady Sportu przy Prezydencie Miasta oraz gen. Mieczysław Bieniek tegoroczny laureat Honorowego tytułu Przyjaciół Sportu. (lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

NOWE! WISŁA ZAGRA W KRAKÓW ARENIE

Koszykarki Wisły Can-Pack zagrają w najnowocześniejszej hali widowiskowo-sportowej w Europie. W ramach rozgrywek Euroligi Kobiet zawodniczki z Krakowa zmierzą się z Galatasaray Odeabank Stambuł.

Spotkanie pomiędzy Wisłą, a jedną z najlepszych europejskich drużyn żeńskiego basketu (Turczynki są między innymi zwyciężczyniami ubiegłorocznej Euroligi) odbędzie się 18 grudnia o godzinie 18:30.

Przedsprzedaż biletów rozpocznie się już dziś (środa, 26 listopada) podczas meczu z Wisły z UMMC Jekaterynburg. Bilety kosztują od 10 do 30 zł. W dniu meczu wejściówki będą droższe o 10 zł.

Do tej pory w europejskich rozgrywkach krakowianki zanotowały dwa zwycięstwa i porażkę. Mimo to zajmują pierwsze miejsce w tabeli. (lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

NOWE! OGLĄDAM ŻYCIE ZZA KRAT

Szukamy domu dla Pysi i Nel - czworonogów z Krakowskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt wyczekujących zza krat „swojego człowieka”. Zdjęcia azylantów dostępne są na www.krakow.pl

Pysia to miła, przyjaźnie nastawiona do ludzi sunia. Chętnie spaceruje, ale nie jest nadaktywna. Jest ogromnym łasuchem, co z resztą widać po jej gabarytach. Lubi inne psiaki, jednak to ona "rządzi" w boksie. Do schroniska trafiła w 2010 r. po śmierci

właściciela i niestety od tego czasu wciąż nikt jej nie dostrzegł. Jest posłuszna i przeurocza.

Nel to młodziutka, około 1,5 roczna biało-bura koteczka. Jest zestresowana obecnością innych kotów w schronisku. Można ją wziąć na kolana i głaskać, nie boi się człowieka, a wręcz jest zadowolona z kontaktu, ale nie czuje się stuprocentowo pewnie noszona na rękach przez nieznaną osobę. Jesteśmy przekonani, że zmieni się to jak tylko znajdzie „swojego człowieka”.

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE! WIELKI SUKCES NAUKOWCÓW Z AGH

Naukowcy z Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie zdobyli pięć medali na 63. Międzynarodowej Wystawie Wynalazków i Nowych Technologii którą odbyła się w Brukseli. Nagrodzono rozwiązania, które mają szerokie, praktyczne zastosowanie m.in. w centrach obsługi klienta, w licznikach energii elektrycznej, w grach komputerowych.

Złotym medalem wyróżniono autorów technologii Voice Color. Służy ona do identyfikacji i weryfikacji mówcy na podstawie cech biometrycznych głosu. Wynalazek pozwala na zwiększenie wygody oraz skrócenie czasu obsługi klienta w centrach telefonicznych (call center) i na platformach internetowych. Voice Color otrzymał także nagrodę specjalną od Taiwan Prominent Inventor Association.

Drugi złoty medal przyznano za rozwiązanie 3D realtime audio engine simulation for video games. Silnik dźwięku, który działa w czasie rzeczywistym, jest technologią gotową do wykorzystania w grach komputerowych.

Trzeci złoty medal otrzymali twórcy adaptacyjnego dziennika napięcia z autokalibracją. Rozwiązanie ma duży potencjał ze względu na szeroki rynek zastosowań w branży energetycznej np. w licznikach energii elektrycznej obecnych w niemal każdym gospodarstwie domowym. Unikalna własność autokalibracji pozwala na zmniejszenie kosztów produkcji i eksploatacji, a także uodparnia układ na efekty starzenia się elementów czy zmianę warunków otoczenia.

Srebrnym medalem doceniono rozwiązanie pt. „Sposób i układ do synchronizacji i przesyłania informacji w rozległym systemie pomiarowo-sterującym”. Zastosowanie tego wynalazku w sieciach energetycznych o krajowym lub nawet kontynentalnym zasięgu pozwoli na zwalczanie oscylacji mocy oraz zapewnienie stabilności systemu

energetycznego.

Brązowym medalem wyróżniono projekt pt. „Wyszukiwarka akustyczna do słów kluczowych – technologia rozpoznawania mowy SARMATA”. Narzędzie usprawnia komunikację człowieka z maszyną. Technologia ta pozwala na przeszukiwanie nagrań głosowych w ten sam sposób jak przeszukiwanie Internetu za pomocą wyszukiwarki Google.

Więcej informacji pod adresem: www.agh.edu.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE! BAJKOWE SPOTKANIA

Już jutro (27 listopada, czwartek) w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej odbędzie się finał konkursów Centrum Młodzieży im dr H. Jordana „Bajka Rodzinna” oraz „Spotkanie z bajką”. Współorganizatorem obu wydarzeń jest Gmina Miejska Kraków.

„Bajka Rodzinna” to konkurs przeznaczony dla całych rodzin. Miały one za zadanie stworzyć bajkę, której bohaterem będzie dziecko. Bajka miała także zostać opatrzona ilustracjami wykonanymi przez najmłodszych.

Z kolei „Spotkanie z bajką” to konkurs plastyczny, w którym dzieci miały zilustrować wybraną przez siebie bajkę Ezopa. Konkurs ten jest projektem cyklicznym mającym na celu przybliżenie najmłodszym bajek zarówno tych popularnych jak również mniej znanych.

Oba konkursy odbyły się w ramach gminnej kampanii „Kraków stawia na rodzinę”, koordynowanej przez Marzenę Paszkot Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny.

Oba konkursy mają na celu popularyzację wspólnego, rodzinnego czytania książek oraz twórczego spędzania czasu wolnego i rozbudzania dziecięcej kreatywności – mówi Marzena Paszkot.

Ideą kampanii Kraków stawia na rodzinę jest upowszechnianie działań profilaktycznych i edukacyjnych, szczególnie poprzez promowanie rodziny, wartości rodzinnych, integracji międzypokoleniowej oraz zdrowego, aktywnego stylu życia. Kampania skierowana jest do wszystkich krakowskich rodzin. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ZOBACZ NABYTKI MHK

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na coroczny pokaz nabytków - najciekawszych muzealiów kupionych lub podarowanych w 2014 r. Pokaz odbędzie się w najbliższy piątek (28 listopada) o godz. 14:00 w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35, sala audytoryjna – Kupferhaus).

Wśród muzealiów, które zaprezentuje Muzeum znajduje się zegarek kieszonkowy Lichtego, dziewiętnastowieczne meble znanej krakowskiej rodziny przemysłowców Peterseimów, pamiątki związane z Franciszkiem Józefem, obrazy Jerzego Kossaka

i pięknym haftem wykonane atary.

W mijającym roku Muzeum wzbogaciło się także o jedną z najpiękniejszych panoram Krakowa pochodzącą z dzieła G. Brauna i F. Hogenberga *Civitates orbis terrarum* z 1671 roku oraz o Album sapieżyński, będący niegdyś własnością Adama Sapiehy, z kilkudziesięcioma fotografiami powstańców styczniowych. Dodatkowe informacje: www.mhk.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! WYJĄTKOWA MASZYNA DO PISANIA DLA MUZEUM AK

Muzeum Armii Krajowej im. Generała Emila Fieldorfa – Nila zaprasza na dwa wydarzenia. Jeszcze dziś (26 listopada, środa) o godz. 18:00 na projekcję filmu *Oni szli Szarymi Szeregami*, a jutro (27 listopada, czwartek) na promocję książki *Polonia Restituta* Stefana Korbońskiego. Wstęp wolny.

Tradycyjnie, w ostatnią środę miesiąca, Muzeum AK zaprasza na spotkanie w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego. Tym razem prezentowany będzie pełnometrażowy film dokumentalny poświęcony Związkowi Harcerstwa Polskiego – polskiej organizacji skautowskiej, która w czasie wojny przybrała pseudonim *Szare Szeregi*. Gościem spotkania będzie Marcin Kapusta (IPN Kraków). Początek godz. 18:00.

Jutro (27 listopada, czwartek), o godz. 18:00 odbędzie się promocja książki *Polonia Restituta* Stefana Korbońskiego. Podczas spotkania Anna Komorowska-Sławiec i Piotr Szymczak w imieniu Rodziny Korbońskich przekażą Muzeum maszynę do pisania marki Smith Corona należącą do Zofii Korbońskiej. Ta maszyna służyła Pani Zofii w pracy dziennikarskiej, ale wykorzystywana była również do przepisywania listów i manuskryptów jej męża. Gościem będzie dr Maciej Korkuć (IPN Kraków). Szczegóły: www.muzeum-ak.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! JUŻ W TEN WEEKEND RUSZA ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI

Już 28, 29 i 30 listopada w całej Polsce odbędzie się Świąteczna Zbiórka Żywności. Banki Żywności w Krakowie zachęca, aby w najbliższy weekend, do listy swoich zakupów wpisać kilka podstawowych produktów na rzecz osób najuboższych. Bank Żywności przypomina także o mądrym planowaniu świątecznych sprawunków. Świąteczna dobra lista zakupów to świetny sposób na zapobieganie marnowaniu żywności i dobry uczynek w jednym!

Mąka, olej, konserwy oraz słodczyce to produkty rekomendowane do Świątecznej Zbiórki Żywności. Będzie można je przekazać wolontariuszom Banku Żywności w 176 sklepach w województwie małopolskim już od najbliższego piątku. Świąteczna Zbiórka Żywności ma ogólnopolski zasięg. Organizowana jest przez 32 Banki żywności w 600 miejscowościach Polski. Lista sklepów, w których można wziąć udział w zbiórce znajduje się na stronie www.bankizywnosci.pl.

- 35% Polaków przyznaje się do regularnego wyrzucania jedzenia. Zrobienie listy przed pójściem na zakupy jest skutecznym sposobem na zapobieganie marnowaniu

jedzenia, a także oszczędności. Liczne badania pokazują, że zrobienie listy zakupów eliminuje proces podejmowania decyzji w sklepie. Dzięki temu możemy zrobić zakupy szybciej, oszczędniej i według potrzeb - mówi Marek Borowski, Prezes Zarządu Federacji Polskich Banków Żywności.

- Namawiamy wszystkich do tego, aby robili mądre zakupy i nie marnowali jedzenia. Zachęcamy także do tego, aby pamiętać o osobach potrzebujących, zwłaszcza w okresie świątecznym. Zachęcamy, aby planując swoją listę zakupów w najbliższy weekend dopisać do niej kilka dodatkowych, artykułów spożywczych na rzecz osób najuboższych w Polsce - mówi Beata Ciepla - Przewodnicząca Rady Banku Żywności w Krakowie.

Artykuły podarowane podczas Świątecznej Zbiórki Żywności trafiają do magazynu Banku Żywności. Są tam sortowane, ważone i liczone. Następnie produkty są przekazywane podopiecznym organizacji charytatywnych, które systematycznie wspierają najuboższych. Pomoc dociera do najuboższych z różnych grup. Są to m.in. rodziny wielodzietne, osoby bezdomne, chorzy i bezrobotni, którzy żyją w ubóstwie.

Podczas zeszłorocznej Świątecznej Zbiórki Żywności organizowanej przez Bank Żywności w Krakowie udało się zebrać 57 800 kg produktów spożywczych. Ogólnopolski wynik zbiórki to 801 571,42 kg. Dzięki ofiarności darczyńców oraz zaangażowaniu wolontariuszy w całej Polsce, Banki Żywności dotarły z pomocą do niemal 260 000 osób ubogich. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

18:00 - Ceremonia wręczenia insygniów: Kawalera Orderu Literatury i Sztuki prof. Adamowi Wodnickiego, Oficera Narodowego Orderu Zasługi prof. Janowi Styczniowi, Kawalera Legii Honorowej Romanie Agnel, Konsulat Generalny Francji i Instytutu Francuskiego w Krakowie, ul. Stolarska 15

20:00 - Gala zakończenia festiwalu Etiuda & Anima, Rotunda, ul. Oleandry 1

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji